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Svar på initiativärende om att använda 
äldrenämndens överskott till julbonus från 
Tobias Smedberg (V) och Hanna Victoria Mörck 
(V)  

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

1. att avslå ärendet.  

 

Ärendet 

Tobias Smedberg (V) och Hanna Victoria Mörck (V) föreslår i ett initiativärende väckt vid 

kommunstyrelsens sammanträde den 25 november 2020  
 

• att Kommunstyrelsen beslutar att vårdbiträden, undersköterskor och 
sjuksköterskor inom äldreförvaltningen ges en julbonus på 10.000 kronor vilket 

finansieras inom ramen för äldrenämndens prognostiserade överskott. 

• att KSAU ges i uppdrag att fatta beslut om detaljerade villkor för julbonusen. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret.  

Barn-, jämställdhets- och näringslivsperspektiven bedöms inte vara relevanta med 

föreliggande förslag till beslut.  

Kommunledningskontoret  Datum: Diarienummer: 
Tjänsteskrivelse till kommunstyrelsen 2020-12-10 KSN-2020-03452 

  
Handläggare:  

Johan Andersson 

 

 
 

mailto:kommunledningskontoret@uppsala.se
http://www.uppsala.se/


Sida 2 (2) 

 

Föredragning 

Mot bakgrund av 6 kap. 3 § kommunallagen, bedöms det inte vara möjligt för 

kommunstyrelsen att besluta om användandet av ekonomiska medel för annan 
nämnds räkning.  

Av den aktuella bestämmelsen framgår att ”Nämnderna beslutar i frågor som rör 

förvaltningen och i frågor som de enligt lag eller annan författning ska ha hand om.” I 

detta måste också ekonomisk förvaltning kunna anses inrymmas, vilket i föreliggande 
fall innebär att endast äldrenämnden kan fatta ett beslut om eventuell fördelning av 
ett ekonomiskt överskott.  

Ekonomiska konsekvenser 

Inga med föreliggande förslag till beslut.  

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 10 december 2020 

• Bilaga, Initiativ om att använda äldrenämndens överskott till julbonus från 

Tobias Smedberg (V) och Hanna Victoria Mörck (V) 

 

 

 

Kommunledningskontoret 

 

 

Joachim Danielsson Ingela Hagström 

Stadsdirektör Utvecklingsdirektör 

 

 



 

                    Vänsterpartiet 

                         uppsala.vansterpartiet.se 

Initiativärende till Uppsala kommunstyrelse      2020-11-25 

 

Använd äldrenämndens överskott till julbonus för 
anställda 
 

Uppsala kommun prognostiserar ett överskott på över 800 miljoner kronor för år 2020, det är 

en halv miljard mer än budgeterat. Även äldrenämnden prognostiserar ett överskott, på cirka 

40 miljoner kronor. 

 

Ett visst kommunövergripande överskott behövs för att finansiera samhällsviktiga 

investeringar. Men äldrenämnden har inte något uppdrag att göra ett överskott på det av 

kommunfullmäktige tilldelade budgetutrymmet. Äldrenämnden fick i år ett sparbeting på 39 

miljoner kronor och det har man klarat av. Utöver det ska inga överskott göras. Varje krona 

som är ett överskott på nämndens budget är en krona som inte används för det ändamål 

kommunfullmäktige avsett, det vill säga äldreomsorg.  

 

Samtidigt som ovanstående överskott görs befinner vi oss mitt i en pandemi. 

Äldreomsorgens personal har under lång tid varit mycket hårt belastad och pandemin har 

gjort belastningen än högre. Vårdbiträden, undersköterskor och sjuksköterskor har fått utstå 

mycket tunga arbetsförhållanden under pandemin. Personalen har fått arbeta med krävande 

skyddsutrustning, hög personalomsättning på grund av sjukfrånvaro och behövt utsätta sig 

själva, sina kollegor, brukare och sina anhöriga för risken att smittas.  

 

Med anledning av ovanstående synnerligen goda ekonomiska utrymme, och med anledning 

av att personalen inom äldreomsorgen förtjänar mer än lovord och applåder som tack för 

heroiska insatser under pandemin föreslår vi att en julbonus betalas ut till vårdbiträden, 

undersköterskor och sjuksköterskor inom äldreförvaltningen. Om dessa yrkeskategorier, 

inklusive timvikarier som arbetat en betydande del under pandemin, ges en julbonus om 

10.000 kronor ryms det med god marginal inom det överskott äldrenämnden förväntas göra.  

 

Med anledning av ovanstående yrkar Vänsterpartiet på  

 

att Kommunstyrelsen beslutar att vårdbiträden, undersköterskor och sjuksköterskor inom 
äldreförvaltningen ges en julbonus på 10.000 kronor vilket finansieras inom ramen för 
äldrenämndens prognostiserade överskott.  
 
att KSAU ges i uppdrag att fatta beslut om detaljerade villkor för julbonusen.  
 
 

 

Tobias Smedberg och Hanna Victoria Mörck (v)   
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